
                                                                                                            

COMUNE DI PALERMO 
Ufficio Autonomo 

per il Consiglio Comunale 
Sesta Commissione Consiliare 

Piazza Giulio Cesare, 52 
e-mail: sestacommissione@comune.palermo.it 

Tel 091 740 3768 

 

  
VERBALE N. 836  DEL 19/03/2026                                 Approvato il 19/03/2026 
 
ORDINE DEL GIORNO: N. 18 del 25/02/2026  
ORARIO DI CONVOCAZIONE: Prima convocazione  ore 10.15 - Odg n. 25 del 
06/03/2026 
 
 
CONSIGLIERI  PRESENTI Presente 

Assente 
ORA 

ENTRATA 
ORA 

USCITA 
ORA 

ENTRATA 
ORA 

USCITA 
ORA 

USCITA  
ORA 

ENTRATA 

Zacco           Ottavio P 09.00 09.55       

Canto Leonardo A - -     

Chinnici  Dario P 09.10 09.55     

Leto                Teresa P 09.00 09.35     

Teresi Fabio P 09.00 09.55     
  
 

VERBALE SEDUTA  
 
Il Presidente Zacco alle ore 09.00 apre la seduta in prima convocazione 
con la presenza dei Consiglieri Leto e Teresi  
Argomenti da trattare:   
 

1)​Comunicazioni 
2)​Programmazione incontri  
3)​Varie ed eventuali 
4)​Lettura ed approvazione del verbale della seduta odierna 

 
 
Il Presidente Zacco chiede di prendere in esame la delibera avente ad 
oggetto “Approvazione dello schema di modifica del testo del 

 

mailto:sestacommissione@comune.palermo.it


 

contratto di servizio sottoscritto dal Comune di Palermo e la 
partecipata Amat Palermo Spa”  
Alle ore 09.10 entra il Consigliere Chinnici 
Il Presidente Zacco chiede al Consigliere Chinnici di relazionare  
circa la discussione in capi gruppo 
Il Consigliere Chinnici  riferisce che si aspetta la Terza Commissione  
perché il presidente di Amat ha detto che era una bozza di contratto di 
servizio, quindi non si può votare di conseguenza doveva portare alle 
commissione  l'aggiornamento del contratto di servizio da votare in 
aula.  
Il Presidente Zacco chiede di cosa si è parlato insieme  al Segretario 
generale  
Il Consigliere Chinnici risponde che si è parlato del  piano industriale 
e contratto di servizio precisando che il Sindaco non vuole rinviare 
ulteriormente 
La Vice Presidente Leto chiede di avere approfondimenti  
Il Presidente Zacco quindi chiede di approfondire procedendo con la 
lettura della delibera 
Intanto il Consigliere Chinnici mette in comunicazione la 
Commissione con la Presidente della Terza Commissione Figuccia la 
quale ha riferito circa l'esito  della Commissione di ieri che a quanto 
pare non ha sortito gli effetti sperati e si riaggiorneranno con il 
presidente di Amat lunedì mattina. 
Si apre un dibattito 
Il Presidente Zacco per quanto riguarda la programmazione degli 
incontri riferisce alla segretaria di chiedere la disponibilità di incontro 
al Ragioniere  Basile vista l’assenza giustificata di ieri. 
Il Consigliere Chinnici propone di invitare il Dott. La Monica per il 
piano delle  potature 
Il Presidente Zacco chiede alla Segretaria di procedere con l’invito  
Inoltre chiede di organizzare un incontro con l’Ass. Anello, il Dott. 
Capetta e l’Ass. Forzinetti   per la nuova procedura degli  affitti brevi  

 



                                                                                                            

COMUNE DI PALERMO 
Ufficio Autonomo 

per il Consiglio Comunale 
Sesta Commissione Consiliare 

Piazza Giulio Cesare, 52 
e-mail: sestacommissione@comune.palermo.it 

Tel 091 740 3768 

 

 
 
 
Il Consigliere Teresi chiede di rivedere la problematica di via 
Maqueda, ritiene che vada messo un blocco alle attività di food in via 
maqueda 
Il Presidente Zacco chiede alla Segretaria di dare lettura del verbale 
della seduta odierna 
La Segretaria procede con la lettura e l’approvazione del verbale della 
seduta odierna 
Il verbale n. 836 del 19/03/2026  viene approvato all'unanimità dei 
presenti  
Il Presidente Zacco   alle ore  09.55 chiude la seduta  
Letto e sottoscritto  
 
 
 La Segretaria                                                      Il Presidente  
 Vincenza Amato                                           Cons. Ottavio Zacco  
 
                                                                            
 
 
   
                                             
                                                                         
                                                                                                                                       
                                                  

 

mailto:sestacommissione@comune.palermo.it


 

                                                                           
                                                                                                                                       
                                                                                           
                                                                                                         
 
                                                                       
                                                                                                                        
                                                                            
                                                                                           

 


		2026-03-19T11:48:33+0000
	Vincenza Amato


		2026-03-20T10:59:48+0000
	OTTAVIO ZACCO




